
Universidad Nacional de Salta roll FACULTAD DE 
-1.9 21.4 INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 

E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

2024 — 30 años de la consagración 
de la autonomía universitaria y 75 
años de la gratuidad de la 
Universidad. 

SALTA, 0  6  SEP 2G24 
387,24 
	

Expediente N° 14.597/23 

VISTO la Resolución N° 384-D-2024, mediante la cual, se aprueba la apertura 

del período de preinscripción, inscripción e inicio del trayecto formativo de Posgrado 

denominado DIPLOMATURA EN OPERACIONES Y PROCESOS MINEROS -

INDUSTRIA METALÚRGICA Y DEL LITIO 

CONSIDERANDO: 

Que en el inciso "Procesos de Inscripción" de la Resolución 154-CD-2024, del 

trayecto formativo de Posgrado denominado DIPLOMATURA EN OPERACIONES Y 

PROCESOS MINEROS - INDUSTRIA METALÚRGICA Y DEL LITIO, se establece que 

"[...] La aceptación de la inscripción será resulta por los Coordinadores de la 

Diplomatura y el Cuerpo Docente teniendo en cuenta los requisitos previamente 

especificados. Los Coordinadores emitirán un listado de los alumnos aceptados, el 

cual será validado mediante Resolución de Decanato de la Facultad de Ingeniería". 

Que por Notas N° 1335 y 1337/24, la Mg. Ing. María Fernanda GABIN y la Dra. 

Ing. Eleonora ERDMANN, del Equipo Coordinador del citado trayecto formativo de 

posgrado, elevan el Acta de aceptación de preinscriptos. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

LA VICEDECANA A/C DEL DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aceptar la inscripción al trayecto formativo de Posgrado denominado 

DIPLOMATURA EN OPERACIONES Y PROCESOS MINEROS - INDUSTRIA 

METALÚRGICA Y DEL LITIO, de acuerdo a la siguiente nómina: 



WillUniversidad  Nacional de Salta  

i>5111  116Uáll-dirRIU 
Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 

E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

3 8 7 2 4 

2024 — 30 años de la consagración 

de la autonomía universitaria y 75 

años de la gratuidad de la 

Universidad. 

Expediente N°  14.597/23 

N9  Apellido y Nombre DNI 

1 ALCOBA, Carolina 30.042.429 

2 ARENAS SARAVIA, Olivia María 41.019.622 

3 ARMOA, Walter Cristian 31.949.050 

4 ÁVILA, Diego 34.616.273 

5 BARRIOS, Pedro Eduardo 22.131.584 

6 BASPINEIRO JIMÉNEZ, María del Carmen 33.264.536 

7 BASUALDO, Silvana Andrea 33.762.926 

8 BAUER, Emiliano 35.034.123 

9 CAGLIERI, Andrea 27.557.578 

10 CARDOZO GALLARDO, Jacqueline 19.035.753 

11 CARIÑO, Ana María 31.548.094 

12 CARRIZO STATHOPULOS, Martín Nahuel 22.632.290 

13 CASIMIRO, Adriana Alejandra 30.735.440 

14 CORDERO VÁSQUEZ, Ricardo Luis 92.511.674 

15 CÓRDOBA, Osvaldo Alberto 33.681.190 

16 CRUZ, Noelia Mónica 39.402.112 

17 DÍAZ, Jesús Sebastián 32.412.666 

18 DÍAZ, Luis Gonzalo 30.072.171 

19 DORDOLO, Eloy 33.070.424 

20 EVELING, Carlos Francisco 37.776.629 

21 FABIÁN, Juan Gabriel 38.214.967 

22 FIGUEROA, Víctor Rubén 23.749.120 

23 FLORES ROCHA, Voyko 92.706.651 

24 GALERA, Andrés Aníbal 22.961.459 

25 GAMBONI, Jimena Elizabeth 34.620.599 

26 GARCÍA, Héctor Sergio Martín 34.620.511 

27 GARZÓN, Melisa Betsabé 35.281.579 

28 GÓMEZ, Rodrigo 28.956.591 

29 GONZÁLEZ, Cynthia Natalia 25.165.337 

30 HERRERA, Cintia Paola 34.847.381 

31 HERRERA, Marcelo Oscar 31.371.446 

32 JIMÉNEZ, José Alejandro 39.888.306 

33 LAGOS, Micaela 38.333.719 

34 LIZARRAGA, Claudio Jorge Daniel 34.192.160 

35 LÓPEZ RUIZ, Jimena Fernanda 39.397.852 



ralt,1 Universidad Nacional de Salta 

liniiM: FACULTAD DE 
...?"./-- 21.-4  INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 

T.E.(0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 

E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

387.24 

2024 — 30 años de la consagración 

de la autonomía universitaria y 75 

años de la gratuidad de la 

Universidad. 

Expediente N° 14.597/23 

N2  Apellido y Nombre DNI 

36 LUQUE, Guillermo 32.458.525 

37 MAMANI, Cesar David 27.275.161 

38 MAMANI, Gabriela Lujan 35.777.383 

39 MONTERO, Pablo Gastón 37.636.982 

40 MOSQUEIRA GONZÁLEZ, Victoria 34.945.234 

41 MOYATA CORNEJO, Cristian Edgardo Javier 29.335.183 

42 NAVARRO CHÁVEZ, Mauricio 40.829.066 

"43 OPPEZZO, Carolina Paola 35.354.418 

44 OSORIO, Alejandra Gladys 32.569.614 

45 PALAVECINO, José María 35.479.410 

46 PAREDES, Jonatan Sebastián 34.484.280 

47 PÉREZ, Fernando Emmanuel 39.004.050 

48 PESTAÑA, Daniel Rene 22.553.130 

49 PINTOS, José Luis 23.915.084 

50 REALES RIERA, Leandro Santiago 39.673.529 

51 REVOLLO, José Luis 31.590.788 

52 RODRÍGUEZ, Raúl Rolando 26.635.179 

53 RUIZ, Álvaro Ismael 35.198.058 

54 RUIZ, Francisco Alexis 35.677.514 

55 SANSONE, José Miguel 21.745.826 

56 SEGOVIA, Elba del Carmen 35.822.849 

57 SERBENT, Diego Cruz 23.458.453 

58 SOLBIATI, Diego 28.096.259 

59 SOSA, Walter Nahuel 39.097.377 

60 TOLABA, Eugenio Patricio 20.652.862 

61 TORRES, Néstor 35.264.249 

62 UGARTE, Marcio 45.433.990 

63 VÁZQUEZ, Javier Alejandro 31.127.173 

64 VERGARA SASSI, Josué Aníbal 33.815.897 

65 VILLAR, Héctor Ricardo 30.638.257 

66 VILLEGAS, Elisabeth Lais 35.038.847 

67 VILTE, Carlos Nicolás 32.044.881 

68 ZAAVEDRA, Brenda Carolina 33.553.753 

69 ZARATE, Mariela de los Ángeles 34.993.169 

70 ZERPA, Georgina María Luz 37.004.431 



irg..10R RCYJALDO 
ACK:941 

FACULIAD iNGS‘42q1A - 

III(  Universidad Nacional de Salta 

¡VA" FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 

E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

2024 — 30 años de la consagración 
de la autonomía universitaria y 75 
años de la gratuidad de la 
Universidad. 

Expediente N° 14.597/23 

Nº Apellido y Nombre DNI 

71 PISTAN, Florencia Alejandra 38.035.139 

72 WALTER, Alfredo Tejerina 20.194.221 

73 BALVERDI, Paulo GABRIEL 39.883.217 

74 FABIANA, Belén Torres 36.803.573 

Alumnos avanzados de las carreras de grado de la Facultad de Ingeniería de la UNSa, 

en calidad de asistente y sin pago de arancel. 

Nº Apellido y Nombre DNI 

1 ALANCAY, Jesús Héctor 35.556.795 

2 ANDIA URBANO, Ernesto Cristián 35.048.205 

3 FERNANDEZ, Francisco 43.351.924 

ARTICULO 2°.- Hacer saber, comunicar a las Secretarías de la Facultad, al Equipo 

Coordinador de la Diplomatura, a la Escuela de Posgrado, a las Direcciones 

Generales Administrativas Económica y Académica; a los Departamentos de 

Presupuesto y Rendición de Cuentas, de Personal y de Posgrado y por su intermedio 

a la totalidad de los alumnos y girar los obrados a este último para su toma de razón 

y demás efectos. 

aam 

RESOLUCION FI 	 3 8 7 - D - 2024 

Dra. DELICIA ESTER AC, FA 
VICEDKANA  

~eme DE INGENCRIA U1Ind 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

